- Con fecha 03/04/2024, tiene entrada en la Ciudad Autónoma solicitud de la Comunidad 
Israelita de Melilla con CIF. - R5200015E. instando la concesión de una subvención directa nominativa 
contemplada en los presupuestos del Patronato de Turismo para el año en curso, por importe de TREINTA 
Y UN MIL EUROS (31.000,00€) con el fin de cubrir una serie de gastos, con motivo de la participación de 
la comunidad en la Ruta de los Templos. 

En la memoria de actividades presentada por el solicitante, se expone el compromiso de la entidad en la 
participación del producto turístico “Ruta de los Templos”, para poder visitar la sinagoga.

[...]

Por último y conforme a la citada 
base, se especifica que tanto el Director Gerente como el Secretario Técnico de este organismo, son las 
personas encargadas de suministrar la información a la BDNS. 

Se compromete un gasto por el importe de la subvención, que asciende a TREINTA Y UN MIL EUROS 
(31.000,00 euros), imputable a la aplicación presupuestaria en la que existe crédito retenido y autorizado 
por el mismo importe: RC Ref. Intervención documento nº 52024000000148 de fecha 15/04/2024, en la 
aplicación presupuestaria 43212/48000. 

CUARTO. - Con la citada subvención se atenderán los siguientes gastos devengados a lo largo del presente